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LIITTOKOKOUSALOITTEET 2003-2007 
VASTAUKSET 
TOIMENPITEET 

 
2003        
POHOJALAASET 99     
Aloitteen keskeisin sisältö Valtakunnallinen tutkimus rauhoittavien ja psyykenlääkkeiden käytöstä  

pakkotoimenpiteenä. 
Liittohallituksen vastaus Laki pakkotoimenpiteistä vireillä, Tukiliitto lausunnossaan ehdottanut tutkimuksen  

tekemistä.  
Lisäinformaatiota jaetaan kun lainsäädäntö etenee. 

Toimenpiteet Laki edelleen valmistelussa. Tukiliitto aktiivisesti mukana selvityshenkilön parhaillaan  
tekemässä pakkotoimenpiteitä koskevassa selvityksessä. Useassa yhteydessä nostettu  
lääkkeiden käyttö esiin. Vaikuttamistyötä jatketaan aktiivisesti koska asia noussut esiin  
myös vanhustenhuollossa. Vaaditaan STAKESia tekemään asiasta selvitys. 

        
KILLIN KVT       
Aloitteen keskeisin sisältö Vaikuttaminen virkamiesten rikosoikeudelliseen ja vahingonkorvausvastuuseen,  

lääninhallitusten valvontavastuun lisääminen kuntien suuntaan, kuntalain muutos,  
oikeudellisen avun turvaaminen ja avustajan käytön mahdollistaminen, epäkohtien  
selvittäminen kuntaliiton valtuustolle, asiakaslähtöisyyden merkityksen korostaminen. 

Liittohallituksen vastaus Tukiliitto tuo lainsäädännön kehittämisen yhteydessä epäkohdat esiin, myös kuntaliitolle,  
sosiaaliasiamiestoiminta vielä alussa mutta viestittäminen epäkohdista tärkeää,  
hallinto-oikeudellisissa asioissa on mahdollisuus saada avustaja oikeusaputoimistosta,  
lainsäädännön muuttamisessa tehdään järjestöjen välistä yhteistyötä ja toimitaan  
pitkäjänteisesti. Myös yhteistyöelimissä viestitään epäkohdista. 

Toimenpiteet Esitetyt asiat on tuotu esiin lainsäädäntöä uudistettaessa ja yhteistyöfoorumeilla, liiton  
lausunnoissa ja kannanotoissa. 

        
SEINÄJOEN SEUDUN KVT    
Aloitteen keskeisin sisältö Selvitys subjektiivisten oikeuksien toteutumisesta, ryhmäkanne. 
Liittohallituksen vastaus Kehitysvammalain ja vammaispalvelulain yhteensovittamisprosessissa on selvityshenkilön  

mahdollisuus tehdä myös oikeuksien toteutumisesta selvitystä. Käytetään tarvittaessa  
tukiyhdistyksiä mahdollisissa kartoitus- ja selvitystehtävissä alueellisten tietojen  
hyödyntämiseksi. 

   Ryhmäkanneasiassa Tukiliiton mahdollisuudet viedä asiaa eteenpäin ovat erittäin vähäiset. 
Toimenpiteet Selvityshenkilöt Kumpuvuori ja Paara tarkastelivat myös subjektiivisten oikeuksien  

toteutumista selvityksissään. Taustaryhmässä oli Tukiliiton edustus. 
   Jäsenistön (tukipiirit ja yhdistykset) kanssa käytiin laajamittainen vuoropuhelu  

selvityshenkilöiden työstä annettavan lausunnon kokoamiseksi. 
        

KEHITYSVAMMATUKI 57 
RY 

      

Aloitteen keskeisin sisältö Liitto perustaa Me Itsen, Kehitysvammaliiton ja FDUV:n kanssa kehitysvammaisten  
ihmisten työllisyysmahdollisuuksien parantamiseksi. Niin mitä perustaa?? 

Liittohallituksen vastaus Liitto toimii aktiivisesti aiheen parissa yhteistyössä kaikkien mainittujen tahojen kanssa.  
Myös VATESin, jonka toimialaan kehitysvammaisten työllistymisen edistäminen kuuluu.  
Tällä hetkellä toiminta pyörii projektien varassa, mutta kohdennettua toiminta-avustusta  
haetaan RAY:lta. Myös liiton koulutustoimikunta on ollut asiassa aktiivinen. 

Toimenpiteet Yhteistyötä entisestään tiivistetty, kohdennettu toiminta-avustus saatu vuoden 2006 alusta.  
Nyt toimialueella on kaksi kokopäivätoimista työntekijää. Yhteisvastuukeräys vuonna 2008  
toimii tämän asian hyväksi voimakkaana asennekampanjana. 

        
KEHITYSVAMMATUKI 57 
RY 

      

Aloitteen keskeisin sisältö Asumispalvelun turvaaminen, kilpailutus, yhteistyö Kehitysvammaliiton,  
Kehitysvammaisten Palvelusäätiön ja muiden valtakunnallisten järjestöjen kanssa  
tällä alueella. 

Liittohallituksen vastaus Kilpailuttamisen kielteiset vaikutukset otettu esille muiden järjestöjen kanssa yhdessä  
linjassa, viety Kansallisen sosiaalialan kehittämisohjelman loppuraporttiin, käsitellään  
aihetta seminaareissa ja koulutuksissa, tuotu esiin valtiontilintarkastajille toimitetussa  
lausunnossa ja kansanedustajatapaamisissa. Ryhdytään selvittämään todellisen kilpailun  
esiintymistä yhteistyössä ASPAn, KVPS:n, Kehitysvammaliiton ja muiden alan toimijoiden  
kanssa. 

Toimenpiteet Asia on edelleen keskeinen vaikuttamisen kohde. Uusi hankintalaki mahdollistaa entistä  
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paremmin suoran hankinnan ja neuvottelumenettelyn. Laaditaan malli hyvälle 
 kehitysvammaisten henkilöiden asumispalveluiden kilpailuttamiselle kuntien käyttöön. 

        
SATAKUNNAN TUKIPIIRI    
Aloitteen keskeisin sisältö Kymppiluokka mahdolliseksi kaikille kehitysvammaisille, opinto-ohjaajan palveluiden  

saaminen, mahdollisuus ammattiopintoihin oman alueen kouluissa. 
Liittohallituksen vastaus Kymppiluokan järjestämisestä vastaa kunta, Tukiliitto vaikuttaa OPM:n käynnistämiin  

toimenpiteisiin jotta erityistä tukea tarvitsevat huomioidaan opinto-ohjauksen  
kehittämisessä, vaikutetaan ammatillisen koulutuksen saatavuuteen. 

Toimenpiteet Vastauksen mukaisesti. Jatko-opintojen aloituspaikoissa tapahtunut lisäystä.  
        

 
 
ME ITSE RY       
Aloitteen keskeisin sisältö Avotyötoiminnan tarkoitus, työtoiminnan kehittämisen tarpeet, palkkauksen  

oikeudenmukaistaminen. 
Liittohallituksen vastaus Vaikutetaan strategian mukaisesti työ- ja päivätoiminnan kehittymiseen niin, että  

erityishuollon palvelut tukevat avoimille työmarkkinoille työllistymistä, ja että työosuus- 
raha vastaisi työsuoritusta. Hyödynnetään yhteistyökumppaneiden kanavia. 

Toimenpiteet Asia on kahden suunnittelijan voimin työn alla, VATES säätiö on hiljakkoin pyytänyt  
Tukiliiton edustajan ammattiliittojen kanssa käytäviin neuvotteluihin, joiden tavoitteena  
on purkaa tai ainakin nostaa esiin työsopimuslainsäädännön esteet vajaakuntoisten  
työllistymiselle. Lakia uudistettu päivätoiminnan osalta. Yhteisvastuukeräyksen kohteena  
vuonna 2008 kehitysvammaisten työllistyminen. 

        
KONTIOLAHDEN KVT     
Aloitteen keskeisin sisältö Osoiterekisterin perustaminen.    
Liittohallituksen vastaus Asia on jo mahdollinen nykyisessä rekisterissä.   
Toimenpiteet Ks. Edellä     

        
PAIMION SEUDUN KVT    

   Kehitysvammaisten asumispalveluiden tuottajien laatujärjestelmän kehittäminen.  
   Pyritään laadunvalvontasysteemin aikaansaamiseen, on luotu aineistoa kuntien käyttöön 

vammaispalveluiden laadun seurantaan. 
   Asumispalveluiden laatujärjestelmän kehittämiseen ja valvontamekanismin  

aikaansaamiseen haetaan vuonna 2006 RAY:n hankerahoitusta. Muiden maiden malleja  
on tässä yhteydessä tutkittu ja todettu että Tukiliitolla olisi mahdollisuudet kehittää  
tällainen järjestelmä mikäli rahoitus järjestyy.  
Rahoitusta ei saatu. Pohditaan jatkoa. 

        
LAPIN JA KAINUUN TUKIPIIRIT    
Aloitteen keskeisin sisältö Kainuun ja Lapin tukipiirien toiminta-avustusten lisäys. 
Liittohallituksen vastaus Vuoden 2007 raamitalousarvioon tullaan varaamaan lisämäärärahaa piirien toiminnan  

tukemiseksi. Järjestö- ja edunvalvontatoimikunnat kehittävät myöntämisperusteista ja  
käytön raportoinnista tarkemmat ohjeet. Samassa yhteydessä toimintaresursseja  
pohditaan kokonaisuutena. 

Toimenpiteet Lisämäärärahaa on varattu. Toimikuntien aikatauluun ei toistaiseksi ole mahtunut  
myöntämis- ja käytön valvonnan kehittäminen tai kokonaistoimintaresurssien pohdinta.  
Liittohallitus päätti pitää käytännön ja talousarvioon varatun rahan ennallaan vuoden  
2008 ajan. 

        
POHJOIS-POHJANMAAN TUKIPIIRI    
Aloitteen keskeisin sisältö Tempausviikon järjestäminen kehitysvamma-alan kiinnostavuuden lisäämiseksi ja  

asenteiden muokkaamiseksi. 
Liittohallituksen vastaus Selvitetään mahdollisuudet rahoituksellisesti ja toiminnallisesti. Eri tahojen yhteistyö  

hankkeessa tärkeää. Aktivoidaan lisäksi vaikuttamista kehitysvamma-alan  
erikoisammattitutkinnon saamiseksi ja kehittämiseksi. 

Toimenpiteet Hanke on liitetty vuoden 2007 toimintasuunnitelmaan. Alustavasti on neuvoteltu  
yhteistyöstä Kehitysvammaliiton ja Kehitysvammaisten Palvelusäätiön kanssa.  
Kehitysvamma-alan erikoisammattitutkintohanke on selkeässä myötätuulessa.  
Kehitysvamma-alan ammattitutkinto ja erityisammattitutkinto on perustettu. Tukiliitto on 
mukana koulutusten sisältöjä laativassa työryhmässä.  

 
2006 
KEHITYSVAMMATUKI 57 RY 
Aloitteen keskeisin sisältö   Julkilausuman laatiminen kehitysvammaisten palveluiden kilpailuttamisesta. 
Liittohallituksen vastaus  Liittokokous laatii julkilausuman. 
Toimenpiteet  Liittokokous laati julkilausuman, joka toimitettiin mediaan. Lisäksi laadittiin yhdessä 

erityishuoltopiirien kanssa aiheen huomioiva kannanotto. 
 

Aloitteen keskeisin sisältö 
Liittohallituksen vastaus 
 
 
 
 
Toimenpiteet 



 
 
Liittokokousaloitetaulukko 2003 – 2007                               3                                        Kehitysvammaisten Tukiliitto ry 

KESKI-SUOMEN KVT RY  
Aloitteen keskeisin sisältö  Laaditaan kotisivuille oikeuksienvalvontatietokanta ja laaditaan yhteiset 

menettelytavat edunvalvonnallisen tuen tarvitsijoille. 
Liittohallituksen vastaus  Toimitaan aloitteen mukaisesti. 
Toimenpiteet  Edunvalvontatoimikunta ja järjestötoimikunta ovat laatineet yhteiset menettelytavat, 

ja hallitus on ne hyväksynyt. Oikeuksienvalvontatietokanta on kotisivuilla. 
 
KUOPION HOIVA RY  
Aloitteen keskeisin sisältö  Kehitysvammabarometrin laatiminen. 
Liittohallituksen vastaus    Toteutetaan aloitteen sisällön mukaisia toimenpiteitä EKO-tuki hankkeen 

yhteydessä sekä yhdessä muiden järjestöjen kanssa. 
Toimenpiteet   EKO- hankkeessa on julkaistu runsaasti raportteja,  jotka ovat liiton kotisivuilla. 

Kehitysvammaliitto julkaisi joitain vuosia sitten kehitysvammabarometrin. 
 
ME ITSE RY  
Aloitteen keskeisin sisältö  Tiedustelu siitä, miksi asuntoloiden henkilökunta ei saa tehdä virkamatkoja 

kunnan rajojen ulkopuolelle. 
Liittohallituksen vastaus   Tukiliitto on sitä mieltä, että elämiseen yhteiskunnassa kuuluu liikkuminen kodin 

ulkopuolella ja toteaa käytännön olevan perustuslain vastainen. 
Toimenpiteet   Ei toimenpiteitä. 
 
POHJOIS-SATAKUNNAN KVT RY  
Aloiteen keskeisin sisältö   Peruskoulun välipalakäytännön laajentaminen kaikkiin oppilaisiin, ei 

ainoastaan kehitysvammaisiin oppilaisiin. 
Liittohallituksen vastaus   Pohditaan mahdollisuutta toimia aloitteen mukaisesti yhdessä muiden järjestöjen 

kanssa. 
Toimenpiteet   Ei toimenpiteitä. 
 
POHJOIS-SATAKUNNAN KVT RY  
Aloitteen keskeisin sisältö  Kehitysvammaisten Tukiliiton aktivoituminen koulutuksellisissa tasa-

arvokysymyksissä ja kannanoton laatiminen opetushallitukselle. 
Liittohallituksen vastaus   Koulutustoimikunnan johdolla on laadittu useita aloitteen mukaisia kannanottoja. Ei 

toimenpiteitä erillisen kannanoton muodossa, mutta asiaa pidetään esillä 
koulutustilaisuuksissa ja julkisessa keskustelussa. 

Toimenpiteet   Toimittu vastauksen mukaisesti. 
 
KEHITYSVAMMAISTEN UUDENMAAN  
TUKIPIIRI   
Aloitteen keskeisin sisältö  Tukiliiton RAYn avustusten lisääminen yhdenvertaisuuslakiin vetoamalla. 
Liittohallituksen vastaus   Liittohallitus ehdotti että vaikutetaan jatkossakin avustusten suotuisan kehityksen 

ylläpitämiseksi. 
Toimenpiteet   Toimitaan vastauksen mukaisesti. 
 
2007 
 
HÄMEENLINNAN SEUDUN KVT RY 
Aloitteen keskeisin sisältö  Tukihenkilöiden/avustajien maksuton sisäänpääsy omiin tilaisuuksiin (esim. 

syyskonsertti) 
Liittohallituksen vastaus  Avustaja- ja tukihenkilökysymys tullaan linjaamaan kokonaisuutena 

Kehitysvammaisten Tukiliiton edunvalvontatoimikunnan johdolla. 

  Koska konsertit ovat toimineet Kehitysvammaisten tukiliiton tärkeänä 
varainhankintamuotona, liittohallitus esitti, että asia otetaan uuteen tarkasteluun, 
kun avustaja- ja tukihenkilökysymys on linjattu. Siihen saakka konserttien 
hinnoittelukäytäntö pidetään ennallaan.    

Toimenpiteet  Rahoitustoimikunta ottaa asian käsittelyyn. 
 
KAINUUN KEHITYSVAMMAISTEN  
TUKIPIIRI 
Aloitteen keskeinen sisältö Down-henkilöitä syrjivä lääkekorvauskäytäntö, lähteenä Ketju-lehden 

artikkeli. 
Liittohallituksen vastaus  Tukiliitto nostaa asian esille julkiseen keskusteluun. Tukiliitto pyytää Kelan 

neuvottelukuntaa ottamaan kantaa siihen, miten Down-henkilöitä syrjivä 
korvaavuuskäytäntö Alzheimerin taudin lääkityksen kohdalla saadaan oikaistua. 
Lisäksi Tukiliitto pyytää neuvottelukuntaa kiinnittämään vakavaa huomiota Kelan 
toimintatapoihin asiantuntijalääkäreiden päätöksentekoa koskevien ohjeiden 
antamisen osalta 

Toimenpiteet  Toimenpiteet odottavat vielä lisää taustatietoa asiasta.  
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PAIMION SEUDUN KVT RY  
Aloitteen keskeinen sisältö Vammaislain uudistuessa vaikeasti kehitysvammaisten aseman turvaaminen 

heikennyksiltä nykyisestä. 
Liittohallituksen vastaus  Tukiliiton liittokokous on tehnyt linjauksen vammaislain uudistamisesta jo vuonna 

2005 ja liittohallitus on keskustellut asiasta perusteellisesti ja hyväksynyt liiton 
yksityiskohtaisemman näkemykset asiasta. Tukiliitto on kannattanut uuden lain 
valmistelua, mutta nostanut erittäin vahvasti esille tarvetta kehitysvammaisten 
ihmisten oikeudet jatkossakin. Aiemmin tehtyjä linjauksia ei ole syytä muuttaa. 
Tukiliiton tulee olla mukana vaikuttamassa siihen, että kehitysvammaiset ihmiset 
ovat jatkossa luonnollinen osa yhteiskuntaamme 

Toimenpiteet  Koska lakeja uudistetaan vaiheittain kokonaisuudistuksen sijaan, on 
liittokokoukseen 2008  valmisteltu mahdollisen uuden linjauksen pohjaksi 
taustamuistio, jossa vaiheittaiseen uudistukseen otetaan kantaa. 

 
VARSINAIS-SUOMEN  
KEHITYSVAMMAISTEN TUKIPIIRI RY 
Aloitteen keskeinen sisältö Kehitysvammapalveluiden turvaaminen 
Liittohallituksen vastaus  Ks. Edellä 
Toimenpiteet 
 


